
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1472 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DECRETO INGIUNTIVO N. 792/13 FALL.TO TIPOGRAFIA MORO S.R.L. 
UNIPERSONALE  -   CONTRO  COMUNE  DI  BASSANO  DEL  GRAPPA. 
OPPOSIZIONE.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INCARICO  PATROCINIO 
LEGALE AVV. LUIGI BINDA DI BASSANO DEL GRAPPA.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 22/10/2013 con la quale:
- si  deliberava  di  opporsi  nelle  forme di legge innanzi  il  Tribunale  di  Bassano del  Grappa 

avverso  il  decreto  ingiuntivo  n.  792/2013  n.  1941/13  Fall.to  Tipografia  Moro  s.r.l. 
Unipersonale, codice fiscale 001144460243 con sede in Cassola , Via Alcide De Gasperi n. 
58, e si conferiva  il relativo patrocinio legale all’ Avv. Luigi Binda del foro di Bassano del  
Grappa,  con studio ivi,  in via Vittorelli n.37 nonchè il mandato a rappresentare e difendere 
il  Comune,  in  ogni  fase e grado della  presente  procedura ivi  compresa la  fase esecutiva,  
conferendogli ogni facoltà di legge ivi comprese espressamente quelle di conciliare, transigere, 
farsi sostituire, rinunciare agli atti, eleggere domicilio e nominare procuratori e domiciliatari;

- si dava atto che il Sindaco pro tempore, Stefano Cimatti, procederà alla sottoscrizione del relativo 
mandato  ad litem  o,  in  sua assenza,  ed in  conformità  a  quanto dispone il  vigente statuto 
comunale ( art. 30) , il Vice Sindaco Dott. Carlo  Ferraro;

Visto il preventivo dell’avv. Luigi Binda pari ad € 1.712,88 (compreso 4% cpa e 22% Iva) ;
Dato atto che l’importo indicato è presunto ed approssimativo considerata la natura dell’incarico che 
non consente, per la fisiologica aleatorietà insita in ogni vertenza, di prevedere con certezza né gli  
ulteriori sviluppi, né tanto meno l’esito, per cui si palesa sin d’ora la possibilità di un’integrazione 
della prenotazione di impegno, mediante  apposita determinazione, nell’eventualità in cui l’importo 
assunto non sia congruo;
Ritenuto quindi di assumere la spesa di € 1.712,88 con imputazione alla scheda 120001 “Spese per 
incarichi  legali  Area II”  Titolo 1,  Funzione 1,  Servizio 2,  Intervento 3 – Bilancio c.e,  impegno 
prenotato n.114206; 
Richiamata la deliberazione di C.C.  20/06/2013 n°  52  "Approvazione bilancio di previsione per 
l'esercizio  finanziario  2013,  della  relazione  previsionale  e  programmatica,  del  bilancio  pluriennale 
2013/2015, del programma triennale dei lavori pubblici 2013/2015 e del piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari";
Dato atto  che con  delibera di G.C. n. 226 del 17 settembre 2013 è stato approvato il PEG per l’an­
no 2013; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 15 ottobre 2013 con oggetto: “Patto di stabilità  
interno 2013. Approvazione azioni operative” con la quale sono state approvate le azioni finanziarie  
ed operative al fine del conseguimento del saldo di stabilità per l’anno 2013;

Dato  atto  che la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  rientra  nei  limiti  previsti  nella  
deliberazione n. 251 suddetta e che trattandosi di spesa corrente non trova applicazione l’obbligo di  
verificare anche la compatibilità dei conseguenti pagamenti in quanto tale adempimento riguarda gli  
impegni e i relativi pagamenti in conto capitale.

VISTI:



-   il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n .285 del 21 luglio 1998;

- l’art.151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000;
- la circolare del Ministero dell’Interno n.FL25/1997 dell’1/10/1997;
- l’art.163 del D. Lgs.267/2000.

D E T E R M I N A

per i motivi meglio espressi in premessa e qui integralmente richiamati

1) di assumere la spesa di  € 1.712,88 con imputazione alla scheda 120001 “Spese per incarichi 
legali  Area  II”   Titolo  1,  Funzione  1,  Servizio  2,  Intervento  3  –  Bilancio  c.e,  impegno 
prenotato n.114206, per il pagamento delle prestazioni professionali dell’avv. Luigi Binda, via 
Vittorelli 37, Bassano del Grappa relative al patrocinio legale per il ricorso in opposizione 
avverso il decreto ingiuntivo n. 792/2013 n. 1941/13 Fall.to Tipografia Moro s.r.l.; 

2) di dare atto che è stato acquisito il CIG A00BF0DB0 ai sensi della  legge n. 136/2010 che 
dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

3) di liquidare e pagare la prestazione dietro presentazione di fattura/notula  dando atto che 
l’importo indicato è presunto ed approssimativo considerata la natura dell’incarico che non 
consente, per la fisiologica aleatorietà insita in ogni vertenza, di prevedere con certezza né gli 
ulteriori  sviluppi,  né  tanto  meno  l’esito,  per  cui  si  palesa  sin  d’ora  la  possibilità  di 
un’integrazione  della  prenotazione  di  impegno,  mediante   apposita  determinazione, 
nell’eventualità in cui l’importo assunto non sia congruo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114206/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


